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 بورس در شده پذیرفته های شرکت در سود تقسیم سیاست بر گذار سرمایه از حمایت تأثیر بررسی

تهران بهادار اوراق  

 

a بالابیگلو حمیدرضا عزیزی
 

 a ایران.اردبیلدانشگاه آزاد اسلامی، واحد ، حسابداریاستادیار گروه ، 
 

ی  های اخیر بوده و تاکنون مطالعات مختلفی در خصوص توجیه دلایل و نحوه های موردتوجه ادبیات مالی در سال سیاست تقسیم سود از موضوع: چکیده

گذاران  یهسرماگذاران به سود تقسیمی صورت گرفته است ولیکن این موضوع که سود تقسیمی در حمایت از  توزیع سود بین سهامداران و توجه سرمایه

 در سود تقسیم سیاست بر گذار سرمایه از حمایت تأثیر بررسی باهدفحاضـر  پذیرد در ادبیات مالی هم چنان به عنوان مطرح است حال تحقیق یم رتصو

اوراق بهادار  شده در بورس های پذیرفته اطلاعات شرکتکه برای دستیابی به این هدف از  تهران انجام گرفت؛ بهادار اوراق بورس در شده پذیرفته های شرکت

ها به روش پانل دیتا با  شده است. داده شرکت استفاده 136های  و با استفاده از داده 1400تا  1392های بین  در قلمرو زمانی سال تهران و فرا بورس ایران

 در سود تقسیم سیاست بر گذار سرمایه از ایتآمده نشان داد که حم دست وتحلیل شد، نتایج به تجزیه اثرات ثابت با استفاده از الگوی رگرسیونی چند متغیره

 یابد. گذاران بهبود می تأثیر مستقیم دارد در حقیقت با تقسیم سود شرکت فرایند حمایت از سرمایه تهران بهادار اوراق بورس در شده پذیرفته های شرکت

 تهران بهادار اوراق بورس در شده پذیرفته های شرکت، سود تقسیم سیاست گذار، سرمایه از حمایت کلمات کلیدی:

 

 مقدمه. 1

عنوان ابزاری برای سوءاستفاده در جهت منافع  توانند به توانند در راستای کارآفرینی و رشد اقتصادی مفید واقع شوند، می گونه که می های تجاری همان شرکت

گذاران، سوءاستفاده سهامداران  های خاص سرمایه و یکی از نگرانی های مهم و موضوعات مطرح رو، همواره یکی از چالش شخصی نیز به کار گرفته شوند. ازاین

شده است که حضور سهامداران کنترلی در یک شرکت اگرچه متضمن منافع  های سهامی عام است. از منظر اقتصادی این واقعیت پذیرفته کنترلی در شرکت

کننده دارای  گذاران در برابر سوءاستفاده مدیران و سهامداران کنترل لازم است که از سرمایه بنابراین، هایی نیز دربر دارد حال هزینه باشد، اما درعین متعددی می

توانند از قدرت خود برای هدایت ثروت و منافع شرکت به سمت خود،  ها، می عنوان نمایندگان آن قدرت، حمایت شود چراکه سهامداران کنترلی و مدیران به

 (.1398شاه محمد و پور زمانی،کنند )ن، استفاده گذارا بدون سهیم کردن سایر سرمایه

های شرکت در راستای کسب منفعت شخصی متمرکز  طور فزایندهای بر مسئله سوءاستفاده از دارایی های اخیر نیز رویکردهای عملی و نظری به طی سال 

پذیری از جانب  گذاران و تأمین خواسته آنان یعنی شفافیت و مسئولیت سرمایهاند این، در حالی است که وجود مقررات کافی در زمینه حمایت از حقوق  بوده

ترین منبع  ها که اکنون اصلی شود و در بلندمدت در کنار بانک ها و سهامداران کنترلی منجر به افزایش سهم بازار سرمایه در نظام تأمین مالی می مدیران شرکت

تری در نظام تأمین مالی بر عهده گیرد. همچنین حضور تعداد بیشتری از  سرمایه نیز خواهد توانست نقش پررنگ های اقتصادی هستند، بازار تأمین مالی بنگاه

در پی خواهد  گذاران خرد و حقیقی بر کارایی و نقد شوندگی بازار سرمایه تأثیر مثبتی دارد. این حضور با کارکردی نظارتی، پاسخگویی بیشتر مدیران را سرمایه

زیرا ؛ گذاران عاملی ضروری برای توسعه و بهبود بازار سرمایه است دیگر، حمایت اثربخش از سرمایه عبارت افزاید. به ابلیت اعتماد به بازار سرمایه میداشت و بر ق


